
Protokół Nr 3/15 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

odbytego w dniu 27 sierpnia 2015 r. 
 

Kolejne posiedzenie Komisji otworzył Pan Marcin Janiak – Przewodniczący komisji, 

który powitał radnych i zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum 

niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

 

1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem służby zdrowia na terenie gminy.  

2. Analiza rozwoju działalności sportowej na terenie gminy.   

3. Zapoznanie się z wynikami sprawdzianu szóstoklasistów oraz klas 

gimnazjalnych.  

4. Sprawy bieżące i różne. 
 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący 

przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był 

w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się 

z jego treścią w dniu dzisiejszym.  

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

  

Ad. 1  
Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrał dr Sławomir Zapart – 

Kierownik GOZ, który poinformował, że działalność służby zdrowia na terenie gminy 

przejawia się usługami oferowanymi przez 3 ośrodki zdrowia. Kontynuując poinformował, że 

oprócz usług prozdrowotnych prowadzona jest działalność pielęgniarki szkolnej oraz 

środowiskowej, a także gabinetu rehabilitacyjnego. W tym miejscu kierownik poinformował, 

że kolejny raz zostało wystosowane pismom z prośbą do NFZ o przydzielenie punktów na 

działalność gabinetu rehabilitacyjnego, jednak ponownie otrzymaliśmy odpowiedź odmowną 

oznajmił dr Zapart. W związku z powyższym Pan Kierownik oznajmił, że na działalność 

gabinetu rehabilitacyjnego finansowaną z NFZ  możemy się ubiegać startując w ogłoszonym 

w przyszłości przez NFZ konkursie.  

W toku dalszego wystąpienia Pan Zapart poinformował, że w ośrodku zdrowia w Brzykowie 

5 razy w tygodniu porad lekarskich udziela Pani doktor, która została zatrudniona po odejściu 

dr Kobierzyckiej.     

Poza tym Pan Zapart poinformował, że w ośrodku zdrowia w Chociwiu w weekendy 

wykonywane jest malowanie ścian, które nie zakłóca pracy lekarzy w ciągu tygodnia.  

Poza tym pozostając przy pracach remontowych Pan dr Zapart poinformował, że w okresie 

jesiennym planowana jest rozbiórka garaży na placu przy ośrodku zdrowia w Widawie, co 

spowoduje powiększenie placu parkingowego. Następnie Pan doktor poinformował, że na 

terenie gminnej służby zdrowia zatrudnieni są lekarze w wymiarze 3 i 9/20 etatu, dodał, że 

pod koniec roku odchodzą dwie pielęgniarki na emeryturę i dlatego na ich miejsce zostaną 

zatrudnione nowe osoby.   

W tym miejscu radny Barwaśny apelował, aby zatrudnić pielęgniarki z naszej gminy 

i stosowne ogłoszenie o naborze powinno być ogłoszone na BIP.  

Następnie głos zabrał radny Dobrowolski, który pytał źródło finansowania działalności 

naszego gabinetu rehabilitacyjnego.  

Odpowiadając na powyższe głos zabrał dr Zapart, który oznajmił, że gabinet rehabilitacyjny 

działa w oparciu o środki własne oraz środki z programu „Zdrowa Gmina”. 



W tym miejscu radny Barwaśny oznajmił, że trzeba dołożyć wszelkich starań, aby odzyskać 

kontrakt z NFZ na funkcjonowanie gabinetu rehabilitacyjnego.  

 

Ad. 2  

W temacie działalności sportowej na terenie gminy głos zabrała Pani Aneta Namirowska – 

pracownik Urzędu Gminy, która poinformowała, że działające na terenie gminy kluby 

sportowe są stowarzyszeniami, które są dotowane z budżetu gminy, ale szczegółowej ich 

działalności nie znamy, mają oni tylko obowiązek rozliczenia się z otrzymanej dotacji.  

W toku dalszej wypowiedzi Pani Namirowska oznajmiła, że wykonany został przegląd 

techniczny boiska sportowego w Widawie, który kosztował ok. 1000 zł, a protokół 

pokontrolny wskazuje wykonanie wielu zaleceń pokontrolnych.  

W tym miejscu głos zabrał radny Janiak, który pytał jak zostanie rozstrzygnięta sprawa 

podlewania stadionu.  

Pani Nmirowska oznajmiła, że ze względu na panującą suszę i dużą eksploatację sprzętu 

nastąpiła awaria dwóch pomp, a w budżecie nie ma środków na naprawę. 

 

Ad. 3 

W tym punkcie obrad poproszono o zabranie głosu przez dyrektorów szkół.  

Jako pierwszy wystąpił Pan Marek Wójcik – dyrektor Zespołu Szkół w Widawie, który 

przedstawił wyniki egzaminów uczniów VI klasy szkoły podstawowej oraz trzecich klas 

gimnazjalnych. Kontynuując oznajmił, że egzamin z matematyki w szkole podstawowej 

wyniósł 69%, gdy średnia województwa wyniosła 72%. Natomiast przedstawiając w/w 

wyniki punktowo oznajmił, że średnia szkoły wyniosła 24,58 pkt, gdy gminy 23,03, powiatu 

25,69, a kraju 25,82 pkt. Kontynuując oznajmił, że dobre wyniki uzyskaliśmy z egzaminu 

z języka angielskiego  - na poziomie 32,63%, gdy średnia kraju wyniosła 31,2%. 

Następnie dyrektor Wójcik przedstawił wyniki egzaminów gimnazjalnych w Widawie. 

Poinformował, że w cz. I – historia i wos wynik szkoły wyniósł 51%, a średni wynik gminy 

kształtował się na poziomie 53%, gdy wynik powiatu wyniósł 60,2%. 

W tym miejscu radny Barwaśny podsumował powyższe i stwierdził, że jest to wynik bardzo 

słaby i zastanawiał się z czego wynika powyższa sytuacja. 

Odpowiadając na wypowiedź radnego glos zabrał dyrektor Wójcik, który oznajmił, że dużą 

rolę w ukształtowaniu postawy ucznia do osiąganych wyników w nauce mają rodzice, którzy  

wskazują właściwe wzorce.  

Kolejno głos zabrał radny Dobrowolski, który pytał dyrektora o ilość egzaminów próbnych 

przeprowadzonych w szkole, sugerując, że być może praktykowana jest duża ilość próbnych 

egzaminów. 

Pan Wójcik odpowiedział, że w podstawówce były przeprowadzone 3 egzaminy próbne, a w 

gimnazjum 2 egzaminy. W tym miejscu dodał, że  jego zdaniem im więcej egzaminów 

próbnych, tym lepsze wyniki z egzaminów.  

Następnie Pan Wójcik przedstawił wyniki z egzaminów z matematyki, które kształtują się na 

poziomie 38,5%, gdy średnia powiatu wyniosła 45,7%. 

W tym miejscu głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który stwierdził, że niskie 

wyniki z matematyki świadczą o potrzebie wzmożenia działań mających na celu podniesienie 

poziomu nauczania matematyki, która przecież jest wymagana na maturze.  

Kontynuując dyrektor Wójcik przedstawił wyniki z egzaminu z przyrody, które wyniosły 

41,2%, gdy średnia powiatu wyniosła 49%. 

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który zapytał jak tegoroczne wyniki wyglądają 

w porównaniu z wynikami z lat poprzednich. 

Odpowiedzi udzielił Pan Wójcik, który oznajmił, że od 2 lat obserwuje się tendencję 

spadkową i uzyskane wyniki egzaminów określa się jako niskie.  

Kolejno głos zabrała Pani Anna Brzozowska – dyrektor szkoły podstawowej w Ochlach, 

która poinformowała, że w jej szkole tegoroczne wyniki są na poziomie wyższym niż 



w latach poprzednich. W tym miejscu poinformowała, że najbardziej jest zadowolona 

z wyników egzaminu z j. angielskiego, który określony został na poziomie 25,36 pkt i jest 

lepszy od wyników osiągniętych przez uczniów ze szkoły w Chociwiu. Kontynuując Pani 

Brzozowska poinformowała, że uczniowie klas V i VI uczestniczą w kołach zainteresowań 

języka polskiego, matematyki czy języka angielskiego. Kontynuując dodała, że dzieci 

chodzące do szkoły w Ochlach wywodzą się z rodzin biednych lub wielodzietnych, a pomimo 

to osiągają niezłe wyniki w nauce, a także konkursach plastycznych czy sporcie. 

Natomiast wyniki egzaminów z Zespołu Szkół w Chociwiu stanowią załącznik do protokołu.   

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty  – Pan Marcin 

Janiak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna        

          Przewodniczący 

Komisji Spraw Społecznych 

              i Oświaty 

           Marcin Janiak 


